Intra conuentum diversis locis ad 10 valnerati decumbebant.
Unus ex iisdem praemunitus saeris gacramentis obiit in et extra
prope ad muros eonuentus etiam quaedam faemina defuneta est.

Paucis:1) erat facies ciuitatis et incolarum miseranda: in-
super grauissimng foetor ac prope intolerabilis, causatus ex e¢a
daueribus animalium magno  numero  sine necessitate ‘ex mera
nequitia oecisorum in puteos atque caneas aliaque loea disiectorum,
sed of sine dubio noster etiam conuentus extra perieunlum non
mansisset expoliationis, nisi vrbem ita praepropere inuasissent
annonamque reperissent.

Serenissimus Princeps colon. Ferdinandus ete. postquam in
formatus intellexisset tam inanditam barbariem praesertim in
ccclesine saeris locis exercitam cum tam sacrilega profanatione
superiug commemorata, commisit reuer. suo in spiritualibus viea-
vo dom. Paulo Strauio suffraganeo colon., vt per se vel subde
lezatum ecelesiae Arwilerengis reconciliationem  quantoeyus  ma
turaret, id quod solemmiter faetum est quinto  calendas Augusti
per admodum rew. dom. Christianum’ Vetter pastorem in Sintzig
et turalem decanum assistentibus ipsi pro dininis reu. dominis
Huberto sacellano tune captini pastoris, dom. Stephano Schlick
et domino Annone Weinreich ecclesiae vieariis.

Fxtra ciuitatem tam in campis quam pagis vieinis non minor
fuit crudelitas, incolae abdueti in captivitatem, vulnerati omni
husque bonis spoliati; in agris fruges depopulatae, domus vastatae,
exustae, propinguum menasterimn nobilinm virginum Mariae vallis
e toto pago igne funditus absumptum.

Quarto calendas Augusti, qui- fuit dies dominicus, parochiani
Arwilerenses praceedentibus ren. dominis dom. Huberto sacellano
et dom, Anmone praefato venerunt mane solenni cum processione

1) §ur;,
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hue ad montem andito sacro et concione, sacram monstrantian,
venerabilis sacramenti  (quae per rew. dom. Stephanum  Sehliok
mirabiliter in domo Joannis Gohr conseruata fuit) cum spirituali
quodam gaudio et inbilo veluti olim populus Tsrael aream domiy
ex domo Obededom ad pavochialem ecclesiam suam. postuan
in nostra ecclesia a quarto Tdus Julii cum Ingubri ista processione
allata substitisset, reportarunt. Anno eodem in festis Portiunenlae
et Prancisei fuit numerosus populus in nostro monte, ita vi singulis
vicibus vltra 200 poenitentes et communicantes habuerimus.

Eodem anno in festis natalitiis v. P. F. Godefridus Kramer
tum vicarius conuentus instruxit et ad fidem orthodoxam conuertit
senem quendam sepfuagenarium in  domo  Adendortt, (qui facta
tune prima confessione sacram etiam sumpsit synaxin.

Anno 1646 vigesimo Octobri in capitulo intermedio Augustinis
Brewer Guardianus institutus est. Eodem auno 3 Junii in capitulo
Colon. idem continuatus.

Annus 1648,

Deuotio indulgentiarum Portiunculae notabiliter aeereuit supra
praccedentes annos, ita vt volentibus confiteri diversorum paro
chorum prope et proeul cum suis parochianis  hue  confluentium
auxilio adiuti vix satisfacere potuerimus, licet ab hora sext
matutina vsque ad medium, 12 confessiones tam in quam  extra
ecelesiam - exceptae et sacrosanctae communionis continua in po
pulum dispensatio perduranerit.

Annns 1649,

Decimo octano Martii. persoluit quaedam mulier ex Beyrs
pago termini Adonawensis hinc inter et Adenaw situato prope
Aram. fluium votum suum miraculoso erucifixo in nostra ecclesia
factum: mulier praefata retulit V. A, Pairi Aungustino Brewers
tune loei Guardiano, sese fuisse tam cageutientern, vi vix quic
quid praeter parmmper lominis a sole emicantis visu potuerit
cognoscere, hae calamitate sese afflictam votum fecisse peregr
nationis ad montem Caluariae  cum legendo sacro et offerendo
cereo: hoe edito voto. se statim  visnm integrum t'trl_'l_'|1i.<:<t_'_. vii

possent festari omnes incolae istiug loei.

Dominiea pentecostes,’) quae fuit 23 Maii, praeside reuw.
patre I'. Petro Marschant commissario nationali generali et assi
stente 1. A, P, Anthenio Stadeler prouineiae Argentinae Patre e
custode commissario visitatore seruatwm est capitulum prouineiale
Coloniae et tune huins conuenfus institutug est Guardianns F.
Mathias Sarburg, viearius P. I. Georgius Laurentii,

Quarto Julii pro arcendis mulierculis pro suo libitu in nostro
Lorto deambulantibns tollendisque variis aliis inconuenientiis ap-
POSUIITS manus ef hortum tanto quanto muro cireumeingentes
finaliter conclugimus,  Hodem tempore duas fenestras a tergo in
refectorio obstruximus. 24 sept. in festo exaltationis ex antigqua
«ia consuetudine aduenerunt oppidani processionaliter et canta
it parochiales ehoristae hic sacrum. 19 Sept. praeparata es
jona sacristia et calefactorium, cum esset angustius, paulo magis
est extensun

[n festo omnimm sanctorum circiter 80 poenifentes et connnu-
nicantes.  Inter cos fuit wnus lanae mnegofiator Aquisgranensis
nomine Jacobus Poswick, vir honestus, qui obtulit ynum cerewm
3 ponde (sic). Interrogatus, guanam ex deuotione, respondit, sese
\quisgrani subito quodam morbo fuigse correptum, in quo, post
quam amisisset loguelam fuissetque ommnibus viribus destitutns,
mediei alind non iudicabant quam desperatum. Hoe audito  ex
infenso vtique amore suum sponsum consernandi fune sponsa sua
filia viduae Arwileranac Aemiliae Gilges spe fixa ad dei adin
forium votum fecit ad erucifixum  montis nostri: Caluariae cum
sacro legendo et tali cereo offerendo. Iost voium illud factmmn
aichat praefatus Jacobus, sese statim sensisse dei auxilinm, re-
spirasse, loquelam recepisse, sua et aliorum spe citins pristinae
sanitati vestitutum fuisse. Promisit de hoc authenticum festimo
ninm Aguisgrano mittendum,

Annus iubilaeus 1650,

Primo Martii, posteaquam huevsque enm magno incommaodo
et molestia ex defectu braxatorii in oppido braxassemus, dispo
suimus aliqualem commoditatem braxandi in nosfra caunea et 21
Martii prima viee in monte braxauimus.

26 Augusti ex instantia generosae dominae Annac Cathe

Die Handjhvifi:, pentechostes,

rinae Waltpottin dom. viduae von der Leyven matrig nostrae gpi
ritualis adductus est magister Gerardus pictor Aquisgranensis
qui tabernacalum sunmmi altaris illuminauit ot a praefata dowips
pro salario aceepit 44 imperiales.

Annus 1651,

Vigesima sexta Februarii pracsentatae sunt patentes syndi
catus spiritualis generoso dom. Hugoni Ernesto von  der Leyei
domino in Adendorft ete. ef generosae dominae Annae Catharinge
Waltpottin von Bassenheim  dominae in Adendorfl ete.  Tntuit
multorum conuentui continuo praestitorum beneficiorum praefatus
dominus et domina dignissimi iudicati sunt meritis et suffragiis
nostris: spiritualibus tituloque spiritualis syndicatus, quem hene
volentissime, gratanter humiliterque tanquam optimus noster spi
vitualis pater atque ipsa domina sicut piissima munificentissimague
mater insimul susceperunt.

Octano Aprilis illustrissimus dom. Princeps coadiutor Treu
rensis. Carolus  Casparus ex Adendorf’ eum mMagno  comitaty
equestri hue ad montem causa dewotionis accessit cum singulari
praesentis populi exemplo praemissa apud nos sacramentali con
fessione pientissinie flectens (genua) supra tumulum amantissimi prac
nobilis sui domini in deo de funeti patris communieauit, Absoluta
deuotione (quam continuauit in tota cerei paschalis benedictione et
missae sacrificio) ‘ex ea consideratione, quod praefatus praenobilis
dom. eiusdem illustrissimi Principis defunctus pater in hac nostra
ecclesia primo et vnico caenotaphio inhumatus ius acquisierit pro
tota perillustri sua in linea descendente familia perpetuae se
pulturae, quam generosa illustrissimi domina naturalis, nostra vero
amantissima mater spiritualis etiam elegit SAEPIus  COMINEmorans
ex pussimo maritali affectu, quem in vita vnice dilexi, ab eoden
in morte nolo .\'L']l.‘ll':ll‘i. Hae il;l{lllk‘ ;lJith]ltL' de eausis habita
consideratione eidem illustrissimo domino Principi oblatus est fi-
tulus fundatoris, quem non est dedignatus, vt ex humili einsden
desuper gratiarum actione innotescebat, quemadmodum etiam ex
praecedenti sua promissione patebat’ dicendo nimirum in dinersis
colloquiis: mahn muss noch ein wenig gedulden, wahn es efwas
besser wirdt, wollen wir die Kireh grosser machen ete.

Hoe anno (tandem aliguando) per gratiam dei perfecimus

aedificium nostri eonuentus, ita vt in Augusto exaedificata substiterit

quarta pars ambitus iuxta ecclesiam sub teeto ef guia in coneursn
populi nostra ecclesia est angnstior, determinatum est ab admo
lum rew. Patre Bernardino Vetwies ministro prouineiali et generali
definitore, vt istis diebus seruiat pro parte ecelesiae cum  domo
[gentoria tali tamen conditione, vt exceptis istis casibus semper
aliag ibidem seruetur canonica clausura. Cuins causa posita sun
virobique lignea portalia ad commodiug exeludendum saeculares
ob ‘multas rationes.

93 Sept. processio Andernacensium, qui obtulerunt cerevm
@ librafum, 4 Oet. vna tantum processio ex Kempenich. Cetero-
qui erant 12 exclesiastici externi, penit. et com. eirciter 400;
concionem habuit adm. reu. dom. Seruatius Ottlerus, pastor eiui-
tatis, qui circa hoc tempus ethologiam suam 24 eoncionum de
s, Pranciseo in nostro monte habitarum typo euulganit. Post
prandium inuentus Arwilerana sub directione Fratris Caroli Clerick
eatechistae pulcherrime exornata processionaliter ageendit et in

fheatto inxta summum altare spiritualia eclogia de s. Francisco

denotissime in. magno numero populi recitauit ewm  oblatione
ynius magni et plurinin parunorum ¢ereoruin.

Dominica post 8 Octobris idem praefatus F. Carolus retro
nostram. ecelesiam exstrueto theatro exhibuit gpiritualem actionem
de historia irati saluatoris ob peccata mundi et volentis cum tribus
sagittis disperdere, ad deprecationem autem D. virginis matris
intnitn 8. Franeisci - iterum reconciliati; adfuit ad spectandum
maxima multitudo populi.

31 Octobris in vigilia omnium sanctorum valde insperate
Lotharingi irvuerunt in vallem Kesselingen et eodem die latuit
yna furma equitum hie prope cinitatem, postquam acceperunt
vaceas ad conspeetum, erumpentes easdem subito abigunt. Fif
tumultus in oppido et ciues sine ordine euolant, persequuntur
praedones per syluam, cines autem ab iigdem circumducti vsque
ad campum planum tentarunt aliquem conflictum, qui eiuibus fuit
infortunatus, ideo quia et vaceas perdiderunt et diversos suo in
numero grauiter vulneratos aspexerunt. Et nisi colonellus guidam
bonus intervenisset, plurinm aut omnium einium occisorum sanguine
campus iste  maduisset.  Ven. P. F. Petrus Ritz vicarius suh
vesperum ex zaelo pio, breuiter fere eum periculo vitae propriae
festinanit in Ramersbach ad excipiendam confessionem alicuius
laethaliter vulnerati ciuis, qui quidem adhue bene confessus obiit

cadem noete mane in festo in comitatu vnius tibicinis ad nostray
conuentum asportatus.

Annus 1652,

Die 6 Maii mane hora 5 in hoe¢ conuentu cum  extremis
ecclesiae sacramentis rite praemunitus a dinturna physi toty.
liter exhaustus eum communitatis deuotissimo exemplo vsque ag
finem vitae plenam habens rationem placidissime in' Christo abiit
dilectissiinus noster confrater Fr, Carolus  Clericks Coloniensis,
sacerdos praedicator et confessor, zelosus catechisia apud Aryi
leranam inuentutem apudque candem singulari cum desiderio hy-
bitus aetatis suae anno Vigesimo septimo, professionis nonp,
sacerdotii tertio, septima Maii in ambitu iuxta altare sancti Fran
cisci sepultus cum magno aceursu populi ex cinitate contestantis
pium suum affectum erga defunctum in largiter effusis laerymis,

Dominica infra octanam corporis Christi, quae fuit 2 Junii
in capitulo prouinciali Coloniae celebrato praeside reu. P, I
Jacobo de Riddere ecommissario gener. nationali in hoe conuentn
institutus est Guardianus F. Gisbertus Altwies, Fr. Bertholdus
Swack viearius.

Feria 6, quae fuit 28 Junii ad instantiam patris  Guardiani
clariss. dom. Apollinaris Poensgen syndicus apostolicus huins
conuentus perorauit coram senatu petens aliquam particulam .
crucis ecelesiae nostrae assignari ab eoden senaty vipote pronisor
parochialis ecclesiae, in qua dinersae particulae assernabantur,
decens id esse persuadens, ut tales reliquiae in monte Caluariae
h:tl;o:tnrur_, qui repraesentaret montem Caluariae,; in quo Christus
pro nobis passus per lignum s, crucis, fore in magna, imo maiore
ibidem veneratione indeque non mediocre posse oppido accidere
laerum. Inclinato senatu aduocati (sunt) P. Guardianus et ren. dom.
Seruatius Otlerus pastor ac virimque conclusum, vt imminente
dominica processionaliter ad montem deferatur, Re patefacta
quidam tam ecclesiastici quam saeeulares minus addieti  neseio
quo dueti spiritn murmurabant, reliquias tot annis assernatas hoe!
modo abalienari. Nihilominus sgenatn urgente assistentibus cum
P. Guardiano quibusdam ad id deputatis senatoribus rew.  dom.
pastor ex quadam argentea cruce vnam albi coloris dedit parti

1) hoe feblt in ber Hanbichift.

cqlany, aliam sed minorem ex quadam argentea cruce in processione
.d montem deportatam addidit, paucis post elapsis diebus tertiam
mter reliquias repertam paulo longiorem vltro obtulit. Eodem
die,

ie licentia Teun. adm. P. Ministri P. Bonauenturae inuestiui habitu

postquam innotuisset, processio ex Fritzdorff accessit. 27 Oct.

4 regulae Margaretam bilthewers?) et Gertrudem Gohr, filias Ar-
weilerenses.

Per quadragesimam adfuerunt processiones diuersae ex Fritz-
dorf. Holtzweyler, Sintzig, Hilbe rath, Ersdorf.

[n festis paschalibus fuerunt poenitentes et communicantes
dirciter 209 et feria tertia maxima multitudo populi, concio facta?)
ib extra ad audientes in monte vt oues palantes.

In festo inuentionis confluxit vndigque maximus populus, ha-
hita est concio ab extra, fuerunt processiones cum suis pastoribus
¢x Pritzdorff, Kirchdaun, Carweyler, Ringen, Meischoss, Blass-
weyler, Heimertzheim, Limmersdorf; sine pastoribus aduenerunt
ex Dernaw, Kesseling, Geltzdorff ete.

6 Maii aduenerunt duae processiones, vna ex Kesseling, al-
tera ex Holtzweyler.

17 Mai aduenerunt duae processiones, vna ex Blassweyler,
altera ex Heckenbach.

In festis pentechostes fuerunt poenitentes et communicantes
eirciter: 300.

Feria 2 adfuerunt tres processiones, vna ex Geldtsdorf, al-
fera ex Lundorf, tertia ex Flertzheim.

Feria 3 adfuit processio ex Fritzdorf et sub summo sacro
renersi sunt peregrini Treuirenses.

Feria 4 adfuerunt processionaliter ex Beull et Carweyler.

Feria 6, quae fuit 21 Junii, adfuit processio ex Philip, fue-
rint eommunicantes 90 ecireiter.

Instabat dominica confraternitatis s. Patris nostri iam pene
collapsae. P. Guardianus per oppidum incedens singulos seorsim
uisitang inuitabat et ad deferendum coram v. sacramento lumen

1) ©er Rame bilthewers ift von einer jpiteven Hanbd auf cinem  freigelajienen
Haume sugefdvieben worben, Gine dritte Hand fiigt unien hinau: Margareta
hilthewers anno 1668 in aestate eum aliguo milite reformato capitaneo

abiens defecit in suo ordine, a quo tamen post octo circiter eius deces-
sus dies est derelicta.
2) Sn ber Hanbjdrijt: pro concione facta.

— 36 —

hortabatur, qua die dominica, quae fuit 7 Julii, assumpsit ad con
fraternitatem 10,

In festo s. Jacobi adfuit processio ex Limmersdorf.

[nstante festo Portiunculae scedulae ad plerasque nostri ter.
mini parochias destinatae, quibus prouocatus innumerus accessif
populus, qualis’ a 20 annis hoe loeo non fuit uisus, ita ut deficeret
panis in oppido et cum adessent 6 sacerdotes, plures quogue
ecclesiastiei confessionibus excipiendis diligentissime intenderen
a mane vsque ad meridiem, attamen non sufficerent; processiones
adfuerunt 10, videlieet 'ex Reimbach, quam conduxit' F. Petrus,
ex Meckenheim, eonduxit d. Wilhelmus vicarius loci, (ex) Ersdorf
pastor adfuit r. d. Sernatius Wiertz, (ex) Fritzdorf adfuerunt
d. Joannes et Anthonius ordinis Praemonstratensis, ex Oberbachum
r. a. d. Maethias, ex Berckem pastor adfuit r. d. Georging Knaben,
ex Ringen adfuit r. d. Franciseus, ex Bengen (?) adfuit . d
Wendelinus, ex Eggendorf interfuit v, d. Euerardus, ex Wormes
dorf . . ., reliqui pro sua deuotione r. d. pastor Arweilerensis
d. Seruatiug Ottlerus, r. d. Amo, r. d. Hubertns sacellanus, r. .
Stephanus pastor in Carweiler, r. d. pastor in Konigsfelt, 1 d.
pastor in Oedingen, r. d. Joannes Wolff pastor in der Fischel,
r. d. pastor in Holtzweiler, r. d. pastor in Dernau, r. d. pastor
m Meischoss, r. d. pastor in Gelsdorf, r. d. Tsenberger pastor in
Heimershem, r. d. Georgins pastor in Buel, r. a. d. Prior in ualle
Mariae, r. d. pastor in Adendorf, r. d. Thomas de Kirchdaun,

Particulae 3 ligneae!) eruci inclusae populo in altare extrs
eeclesiam exhibebantur et magno denotionis affectu uenerabantur.

[n eodem die assumpti ad confraternitatem chordae 26, com
municantes, quantum scire licuit, 6G5.

Dominica sequenti 4 Augusti confraternitas chorde, 7 as-
sumpti ad eandem, 22 communicantes.

8 Septembris adfuit processio ex Liindorf,

In festo axaltationis non erat magnus CONCGUISUS, COnCIOnen
habuit r. d. Christinus Isenberger, pastor in Heimerschem.

[n festo s. Patris (Francisei), quia eo die incipiehant collec
tionem unarum, reliqui agrorum culturae intendebant, non eraf
magnus - concursus, sermonem habuit r. d. Sernatins Otlerus,
p. Arw.

1) Die Hanbdjdwift bat: ligneo.
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17 Novembris processio instituta ex ciuitate pro gratiarnm
qotione de fertilissima uindemia. P. Guardianus habuit concio-
pem, in gua egit gratias cinibus.

Annus 1653,

19 Februarii de licentia reu. adm. P. F. Bonanenturae Reull
Ministri prouineialis inuestitus habitu 3. ordinis reu. dom. Ser-
pating Wirtz pastor in Ersdorf.

Horologium perfectum et erectum est, 7 imperial.

In festo exaltationis s. ecrueis incepimus matutinum noctu
celebrare.

Pogitinum (ut uwocatur) siue paruum organum Colonia paulo
ante allatum et comparatum ibidem 58 imperialibus.

Annus 1654,

In octana omnium sanctorum inuestitus et receptus ad 3.
ordinem S. P. D. Joannes Gohr, qui initium dedit huic loco sa-
cellum olim aedificando,

Annus 1655.

Hoe anno die 30 Maii ren. P. Antonius de Riddere commis-
sarius_generalis nationis germanicae celebrauit capitulum pro-
uneiale Coloniae, in quo reu. adm. P. Henricus Lotzius in mini-
strum prouinciae lertia vice electus fuit, huius loci Guardianus
v. adm. P. Bernardus Bennonius. Hic multum laborauit, ut per-
ficeretur conuentus et adderentur, quae adhue deerant et omnino
necesseria erant. Emundauit infirmariam, quae eraf quasi sta-
bulum iumentornm, pauimentum strauit asseribus et duas lecticas
erexit in ea. Partem etiam dormitorii, quae est inter ecclesiam
et hortum ambitus, similiter strauit asseribus.

Annus 1657.

Die 18 mensis Novembris pracside rew. adm. P. F. Antonio
Stadler provinciae Argentinae Patre et Custode conuentus Passa-
uiensis Guardiano eammissario Visitatore sernatum est capitulum
prouinciale Coloniae et institutus est huius conuentus Guardianus
v. adm. P. F. Eleutherius Mucheren, v. P. F. Joannes Rho (?)
vicarius.

Annus 1658.

12 Apr. adfuit processio ex Sintzig, quam comitata
illustrissima ducissa Juliae vidua seren. principis Juliae Wl
gangi Wilhelmi.

In festo inuentionis s. erncis ob inundationem aquarnm e
Lundorf yna tantum processio fuit. 25 Aung. venerunt Bonnepse
processionaliter et obtulerunt vnum cereum. Penit. et com. 3

cireiter.
Annus 1659,

4 Aprilis venit processio ex Sinfzig, quam comitata est il
Iustriss. ducissa Juliae, ut supra ad an. 1658.1)

21 Sept. pracside r. a. P. F. Bernardino Vetweis s. theol
giae lectore jubilato totius ordinis seraphici Patre perpetuo ac
per prouinciam coloniensem Fratrum minorum Recollect. mong
sterio prouinciali servatum est capitulum intermedinm Colonia
et institutus est huius conuentus Guardianus v. A. P. F. Segerts

Burgh, viearius P. F. Theodorus Bechen,
Annus 1661.

Hoe anno ex mandato reu. adm. P. ministri prouineialis ca
lefactorinm transmutatum est ob nimium ibidem allidentem ventim
ex loco, ubi nune bibliotheca est ad locum, ubi ante fuerat li

bliotheca, scilicet e regione graduum ascendentinm iuxta refectorimn,
Annus 1662.

Notandum, quod ante 6 circiter annos miraculose quasi in
petra incisus et effossus sit in horto inxta culinam insignis putens,
cum antehac laboranerit conuentus magna penuria aquae, sed deo
sint laudes, nunc abundantissimam pro ommi necessitate habere
POSSUINUS aquam.

Annus 1664.

A. 1664 31 Aug. sub s. P. Alexandro VII, imperatore Le
poldo II, sereniss. principe Electore et archiepiscopo col. Maxi
miliano Henrico, ven. adm. Patre Fratre Gisberto Altweis Guar
diano, clariss. dom. Antonio Cart consule, clariss. dom. Joame

1) Gbenjo eridhien fie wicher 8. Awvil 1661,
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\pollinari Risgens Syndico apostolico nostri eonuentus primus
';,--.Ipi.-a huins ecclesie positus, patrono omnium patronorum erueifixo.

10 Oect. seruatum est eapitulum (Coloniae infermedium prae-
gde adm. reu. Patre prouinciali Thoma Martini s. theol. Lectore
inhilato et v. a. P. Gishertns Alfweis Guardianus continuatus,
I\"-Iu":ll'ill.‘i ex Guardiano Leesmacensi (?) institutus [, Arnoldus
Seopen.

Annus 1665.

In festo . apostolorum Philippi et Jacobi obiit Coloniae ex
hydroposi perillust. Baro Hugo Ernestus de pefra dominus in
(dendorfl ete., Pater spiritualis conuentus nostri, 4 Maii (Coloniae
eductum funus) apud nos sepultum praesentibus reverend. domino
Praeposito in Trir (¥) et domino Fred. de petra ex Odendorf et
wibus fratribus Baronissae Sophiae Quadt ex Busehfeldf vxoris
dominae ex Odendorf manseruntque apud nos in prandio.

19 Maii fuit seruata solemnitas sepulturae domini defuncti
ox Odendorff valde solemniter praesentibus multis Baronibus de
familia et cognatione. Peractis ceremoniis cognatio cum tribus
curribus recessit in Odendorffl.  Domini pastores ad minus 15 cum
officialibus dominii et satrapiae Neuenar atque consule, scabinis
et toto senatu manserunt nobiseum in refectorio vlira gexaginta
cum patribus et fratribus in numerc et honorifice refecti in vino
of esca, exceptis aliis extra refectorium refectis, ciues etiam ciui-
tatis honorati fuerunt in curia vino, caseis hollandicis et pane
albo' laute (2).